Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Edital nº 0000095139/2024 - Transporte Gratuito de Eleitores - Zona Rural e Zona Urbana - LEBON
RÉGIS/SC - Quadro Geral de Percursos e Horários

O DOUTOR RODRIGO FRANCISCO COZER, JUIZ DA 077ª ZONA ELEITORAL - FRAIBURGO/SC, NA
FORMA DA LEI,

FAZ SABER, a quem interessar possa, que, em cumprimento ao disposto no art. 4º da Lei 6.091/74,
combinado com arts. 21 a 30 da Resolução TSE 23.736/2024, a Justiça Eleitoral disponibilizará transporte
gratuito de eleitores para o exercício do voto nas localidades da zona rural do município de Lebon Régis,
no dia 6 de outubro do corrente ano.

O transporte será efetuado em veículos da Administração Pública Municipal, especialmente requisitados
para esse fim, e obedecerá estritamente o quadro geral de percursos e horários constantes do Anexo I
deste edital.

Ficam os partidos políticos, federações partidárias, candidatos, Ministério Público Eleitoral, OAB/SC ou
eleitoras e eleitores, em número de vinte, pelo menos, cientes de que poderão oferecer reclamações em
três dias contados da divulgação do quadro.

Dado e passado nesta cidade de Fraiburgo, Santa Catarina, aos dezessete dias do mês de setembro do
ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, Gerusa Raquel Paeze, Chefe de Cartório, preparei e conferi o
presente Edital, que é por mim subscrito.

Gerusa Raquel Paeze

Chefe de cartório PO 02/2024

ANEXO I - TRANSPORTE GRATUITO DE ELEITORES - QUADRO GERAL DE PERCURSOS E
HORÁRIOS - FRAIBURGO/SC - (Art. 4º da LEI 6.091/74)

LINHA 1 (20 lugares): Itinerário: saindo da fazenda do Sr. Osmar Comper, Gianello, Honeide
Guesser, Adriana Maciel, Jose Topografo. Vande Potcha, Alemão da Fita Velha, Sitio dos Tuta,
Zartino, retornando pela comunidade da Anta Gorda (Fita Velha) Gleison Carlin, Pizzuti,
dirigindo-se até as escolas do perímetro urbano.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 2 (20 lugares): Itinerário: saindo da Serra da Esperança passando pela Fazenda Sincol
até o Sr. Olivir Rizzo dirigindo-se em estradas vicinais até a Escola Municipal Nucleada Rio do
Meio.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 3 (15 lugares):  Itinerário: saindo da comunidade Anta Morta deslocando-se até a divisa
com Timbó Grande (Joce Marafigo) retornando até por estradas vicinais até a comunidade do
Lageadinho, retornando por estradas vicinais até a comunidade do Caçador Grande, dirigindo-
se em estradas vicinais até a Escola Municipal Nucleada Rio do Meio.

Edital transporte gratuito em Lebon Régis (0000095139)         SEI 0008066-73.2024.6.24.8077 / pg. 1

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 4 (28 lugares): Itinerário: saindo da propriedade do Sr. Klebisson Mariane, passando
pelas propriedades de, preto, antiga escola São João Maria, dirigindo-se até a propriedade do
Sr. Pena branca retornando novamente até escola São João Maria, passando pela propriedade
do Sr. Geronimo Damiao, Soeli Moreira, Roque Lanner, Emerson Vezzaro retornando pela
estrada geral seguindo até a Escola do Assentamento Linha Vitória.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 5 (28 lugares): Itinerário: saindo da residência da professora Lili, dirigindo-se até a
propriedade do Sr. Gadeia, Ticha, Valdair, Pedro Melo, Alzemiro Ribeiro passando pela
propriedade do Sr. Gerônimo Damião, dirigindo-se em estradas vicinais até a Escola Municipal
Nucleada Linha Vitoria.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 6 (20 lugares): Itinerário: saindo da fazenda São Miguel Fischer, passando pelo
marombeiro (bar), fazenda Maciel, Adir Mello, retornando até a propriedade do Tiriva, Elvio
Demartini, retornando para estrada geral passando pelo senhor Nelson da Silva, dirigindo-se em
estradas vicinais até a Escola do Assentamento Linha Vitória.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 7 (20 lugares): Itinerário: saindo da Fazendinha (divisa com Fraiburgo) passando pela
fazenda do Sr. João Dalmas, passando pelas propriedades: Fazenda Vimasa, Sr. Tramontina,
fazenda F19, Sr. Tiloca, retornando por estradas vicinais dirigindo-se até a Escola Municipal
Nucleada Santa Catarina.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 8 (20 lugares): Itinerário: saindo do hotel fazenda Santa Amabeli, dirigindo-se até
fazenda palmeira, retornando pela SC 355 até a fazenda Gueller, Boa Vista, curva da melancia,
Airton Turossi, Pedro Turossi, Ivo Mariano(mucum) Fabrica Schneider dirigindo-se até a E.E.B.
30 de Outubro.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 9 (20 lugares):  Itinerário: saindo do Assentamento Rio dos Patos (Givanildo), dirigindo-
se até a divisa com Fraiburgo (ponte rio roberto) passando pelas propriedades: Cerealista
Gueller (Silo), Fazenda do Sr. Loriceu Deboni (30 alqueires) retornando até a SC 355 dirigindo-
se até a E.E.B. 30 de Outubro.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 10 (28 lugares): Itinerário: saindo da Propriedade do Sr. Claudinei Ribeiro passando
pela propriedade do Sr. Vian (antiga Pomifrai), passando pelas propriedades do Sr. João Maria
Costa Moreira, Comunidade da Barra, Jose Costa Moreira (Leca) Fazenda Gaboardi,
Propriedade do Sr. Leocir Perego, Fazenda Contini (Trebeschi) dirigindo-se até as escolas do
perímetro urbano.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

LINHA 11 (40 lugares):  Itinerário: saindo da propriedade do Sr. Rogerio Antunes, passando
pela propriedade do Sr. Valdemar Ribeiro, Sanderlei Granemann passando por todo o
assentamento Rio Água Azul até a empresa Superbom, deslocando-se até a comunidade do
Rio Bonito (divisa com o município de Santa Cecilia). Retornando pela SC 350 passando pelo
Rio Do Tigre, entra até a propriedade do Sr. Asis Ali Mohamad, retorna na SC 350 dirigindo-se
até a propriedade Jose Antônio Fabian, retornando até a SC 350, dirigindo-se até as escolas do
perímetro urbano.

Horários: saída 08h / Retorno 11:30h

Edital transporte gratuito em Lebon Régis (0000095139)         SEI 0008066-73.2024.6.24.8077 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Gerusa Raquel Paeze, Chefe de Cartório da 77ª
Zona Eleitoral - Fraiburgo, em 17/09/2024, às 14:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sc.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0000095139 e o código CRC A84B9DB8.

Edital transporte gratuito em Lebon Régis (0000095139)         SEI 0008066-73.2024.6.24.8077 / pg. 3

	Edital transporte gratuito em Lebon Régis (0000095139)